РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МИХАЙЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ

 МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                          От 10.01.2022 г.    № 2

                                                   х. Михайловка

Об организации первичного воинского учета граждан
Во исполнение Конституции Российской Федерации, Федеральных законов от 31 мая 1996 г. № 61-ФЗ «Об обороне», от 26 февраля 1997 г. № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», от 28 марта 1998 г. № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», постановления Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2006 г. № 719 «Об утверждении Положения о воинском учете», приказов Министра обороны Российской Федерации  от 25 февраля  2000 г. № 018  «Об утверждении Наставления по воинскому учету и аттестованию граждан, пребывающих в запасе Вооруженных Сил Российской Федерации» и Приказа Министерства обороны  Российской Федерации № 700 от 22 ноября 2021г «Об утверждении  инструкции  об организации работы по обеспечению функционирования системы  воинского учета», Методических  рекомендациями ГШ ВС РФ по осуществлению первичного воинского учета в органах местного самоуправления
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Организовать первичный воинский учет всех граждан, подлежащих первичному воинскому учету.

2. Обязанности по ведению первичного воинского учета граждан и хранению документов первичного воинского учета возложить на военно-учетного работника Кондрашову Валентину Николаевну
3 .При временном убытии  Кондрашовой Валентины Николаевны  в отпуск, командировку или на лечение, временное исполнение обязанностей по ведению первичного воинского учета граждан возлагать на ________________________________________________________________
Документы, необходимые для работы по первичному воинскому учету передавать по акту.

4. Настоящее  постановление  объявить должностным лицам, указанным в данном постановлении.

5. Контроль над исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации  Михайловского

сельского поселения                                                         С. М. Дубравина.